
Contacto

Teléfono 942576001
Fax 942577019
Correo Electrónico contratacion@aytomiengo.org

Dirección Postal

Plaza Marqués de Valdecilla, 1
(39310) Miengo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 510/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2023 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miengo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomiengo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del alumbrado público, edificios municipales e instalaciones para
fiestas y actos culturales en el termino municipal de Miengo

Valor estimado del contrato 144.670,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.700,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.447 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar a la empresa TELNOR, S.L., con C.I.F. B-39231881, el Contrato de Servicios de MANTENIMIENTO
DEL ALUMBRADO PuBLICO, EDIFICIOS MUNICIPALES E INSTALACIONES PARA FIESTAS Y ACTOS CULTURALES
EN EL TeRMINO MUNICIPAL DE MIENGO por procedimiento abierto, tramitacion ordinaria, varios criterios de
adjudicacion, y por importe de 78.507,00 euros, I.V.A.: 16.486,47 euros, TOTAL: 94.993,47 euros.

SEGUNDO. Notificar a TELNOR, S.L., con numero de C.I.F. B-39231881, adjudicatario del contrato, el presente acuerdo,
y citarle para la firma del contrato.

http://www.aytomiengo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebsbccVscHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

TERCERO. Notificar la adjudicacion al licitador que no ha resultado adjudicatario.

CUARTO. Publicar la formalizacion del contrato de servicios de MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PuBLICO,
EDIFICIOS MUNICIPALES E INSTALACIONES PARA FIESTAS Y ACTOS CULTURALES EN EL TeRMINO MUNICIPAL
DE MIENGO en la Plataforma de Contratacion del Sector Publico y en el Perfil del Contratante de la pagina web municipal
(www.aytomiengo.org).

QUINTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Publico, los datos basicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicacion, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TELNOR, S.L.
Identificador empresa B39231881
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.507 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.993,47 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/01/2023
Plazo de Formalización Del 22/02/2023 al 22/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2022 a las 14:30



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2022 a las 14:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FEQzMiOQPPwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011060433 |  2023-800003 | Fri, 02 Jun 2023 09:03:51:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46932513598163248502352449656073531857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FEQzMiOQPPwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

